

VI

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU
WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ JAROSŁAW
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI
PODMIOTAMI W ROZUMIENIU PRZEPISÓW USTAWY
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE W ROKU 2020,
W ZAKRESIE WYDZIAŁU OŚWIATY URZĘDU MIASTA
JAROSŁAWIA**

Szanowni Państwo
Szczepan ŁAKA
Przewodniczący Rady Miasta
Radni Rady Miasta
JAROSŁAWIA

Działając zgodnie z art. 5 ust. 4 pkt 1 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Wydział Oświaty i Sportu tut. Urzędu Miasta przedstawia sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok przyjętego uchwałą Nr 210/XVI/2019 Rady Miasta Jarosławia w dniu 25 listopada 2019 r. Sprawozdanie jest informacją z przekazanych dotacji organizacjom pozarządowym na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław wyłonionych trybem konkursów ofert zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Głównym celem Programu Współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi jest zwiększenie i wzmocnienie udziału mieszkańców oraz organizacji pozarządowych we współpracy z miastem, w kreowaniu i realizowaniu usług publicznych zmierzających do podniesienia jakości życia mieszkańców i regionu. Realizacja Programu służy również budowaniu partnerstwa pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym, pomocnym przy diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Jarosławia. Współpraca Gminy Miejskiej Jarosław z podmiotami Programu realizowana była w roku 2020 podobnie jak w latach poprzednich w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, jawności i uczciwej konkurencji.

Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia współpracował w 2020 roku z podmiotami Programu realizując sferę zadań publicznych, o których mowa w rozdziale III Programu w następujących obszarach:

I. WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ

Zarządzeniem Nr 25/2020 z dnia 16.01.2020 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu:

Zadanie 1: „Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”,

Zadanie 2: „Organizacja Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego dla dzieci – w ramach budżetu obywatelskiego”.

II. NAUKA, SZKOLNICTWO WYŻSZE, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE

Na podstawie Zarządzenia Nr 479/2019 Burmistrz Miasta Jarosławia w dniu 17 grudnia 2019 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania:

Zadanie: „Dowóz dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Jarosławiu w 2020 roku”.

III. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, OCHRONA ZDROWIA

Na podstawie Zarządzenia nr 22/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. i Zarządzenia nr 199/2020 z dnia 6 lipca 2020 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz ochrony zdrowia w 2020 roku:

- Zadanie 1:** „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu popularyzacji literatury polskiej, w tym wspieranie wydawnictw literackich oraz promujących miasto, znane postacie, wydarzenia”,
- Zadanie 2:** „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu kultury i promocji twórczości artystycznej, w tym festiwali, konkursów, przeglądów, plenerów, wystaw, koncertów, jubileuszów”,
- Zadanie 3:** „Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście”,
- Zadanie 4:** „Organizacja akcji i działań aktywizujących środowisko lokalne, w tym młodzież do prowadzenia zdrowego stylu życia”,
- Zadanie 5:** „Forum Wychowawcze – „Wspólna troska”” – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego,
- Zadanie 6:** „„Zaadoptuj Bratka” – rodzinne warsztaty ogrodniczo – stolarskie (miejskie tereny zielone)” – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego,
- Zadanie 7:** „„Łączymy Pokolenia” – wycieczka plenerowa do Radawy dla mieszkańców dzielnicy nr 3 (ok. 150 uczestników)” – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego.

IV. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZWALCZANIE NARKOMANII

Zarządzeniem Nr 23/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii:

Zwalczanie narkomanii

„Realizacja profilaktycznych programów edukacyjnych z zakresu narkomanii, adresowanych do młodzieży i dorosłych, udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej osobom i rodzinom, w których występuje problem narkomanii”.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

- Zadanie 1:** „Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych”,
- Zadanie 2:** „Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej”,
- Zadanie 3:** „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów”,
- Zadanie 4:** „Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej”,
- Zadanie 5:** „Wspieranie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną poprzez organizowanie warsztatów twórczych i terapeutycznych jako formy profilaktyki uzależnień”,
- Zadanie 6:** „Organizowanie pomocy dla ofiar przemocy domowej, uzależnionych oraz zagrożonych problemem alkoholowym”.

Informacje o w/w zadaniach na 2020 rok, warunkach i terminach przyznawania dotacji ogłoszone zostały na łamach:

- BIP Urzędu Miasta Jarosławia,
- stronach miejskiego portalu internetowego,
- tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

Po dokonaniu analiz formalnych i merytorycznych złożonych ofert, Komisje Konkursowe powołane przez Burmistrza Miasta Jarosławia zarządzeniami w sprawie opiniowania składanych ofert na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław w 2020 roku zawnioskowały do Burmistrza Miasta Jarosławia o przydzielenie dotacji na powyższe zadania podmiotom wyłonionym w drodze konkursu, a spełniającym stawiane w konkursach wymagania.

Burmistrz Miasta Jarosławia po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami postanowił powierzyć realizację zadań podmiotom wymienionym w poniższych tabelach.

1. W zakresie kultury fizycznej i sportu oraz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonych dotacji
1.	Parafialny Klub Sportowy „KOLPING” Jarosław	Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych w zakresie tenisa stołowego	Przeprowadzenie ok. 200 treningów dla dzieci i młodzieży. W omawianym okresie trenowało ponad 80 osób (z zachowaniem wszelkich środków ostrożności i zaleceń związanych z wirusem COVID-19).	60.000,00 zł nr umowy 242/2020 z dnia 17.03.2020 r.	60.000,00zł
2.	Klub Sportowy „Przemieście” Jarosław	Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej”	Udział dzieci i młodzieży w turniejach i rozgrywkach ligowych przyczynił się do podniesienia sprawności fizycznej, oraz skutkowało przeciwdziałaniem nasilającym się zjawiskom patologicznym poprzez organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych. Klub umożliwił i zagospodarował czas wolny dzieciom i młodzieży należącym do Klubu. Osiągnięte rezultaty zostały zmierzone poprzez prowadzenie dzienników zajęć przez trenerów oraz każdy z zawodników wiosną i jesienią został poddany testom sprawnościowym. Założone cele zostały zrealizowane poprzez organizację i prowadzenie zajęć z piłki nożnej oraz poprzez realizację meczy ligowych, gier kontrolnych i turniejów piłkarskich.	17.000,00 zł nr umowy 239/2020 z dnia 17.03.2020 r.	17.000,00 zł
3.	Miejski Szkolny Związek Sportowy	Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem	Zakładane cele przewidziane do realizacji w roku 2020 w przeważającej większości nie zostały zrealizowane. Realizacja harmonogramu Jarosławskiej Olimpiady Młodzieży była możliwa tylko do dnia 18 marca 2020 r., następnie została	30.000,00 zł	11 138,64 zł

		<p>współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p> <p>Zadanie: »Organizacja zawodów międzyszkolnych w różnych dyscyplinach sportu na poziomie szkół podstawowych»</p>	<p>wstrzymana z uwagi na wprowadzenie stanu epidemicznego na terenie Polski. Zorganizowano zawody w tenisie stołowym w ramach Igrzysk Dzieci, zawody w łyżwiarstwie szybkim, zawody w piłce siatkowej dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży, zawody w piłce siatkowej chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży.</p>	<p>nr umowy 238/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	<p>Niewykorzystana kwota dotacji: 18 861,36 zł</p>
4.	<p>EUROBUD GRUPA JKS Jarosław Sp. z o.o.</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p>	<p>Opracowano 4 programy szkoleniowe. Przeprowadzono 216 treningów 1,5 godzinnych. W zajęciach uczestniczyły 32 osoby. Przeprowadzono 2 turnieje, uczestniczono w jednym turnieju wyjazdowym. Zakupiono sprzęt sportowy dla każdego uczestnika szkolenia oraz sprzęt do treningów.</p>	<p>27 000,00 zł</p> <p>nr umowy 350/2020 z dnia 20.04.2020r.</p>	<p>27 000,00 zł</p>
5.	<p>Stowarzyszenie Piłki Ręcznej JKS Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p>	<p>W czasie realizacji projektu zostały zorganizowane 2 grupy szkoleniowo – treningowe dzieci i młodzieży. Łącznie objęto działaniami 30 osób. Objętych programem przyporządkowano do grup na podstawie poziomu sportowego oraz wieku uczestników w sposób, który ma na celu maksymalizację osiągniętych rezultatów. Po wstępnych zajęciach i sprawdzeniu możliwości sportowych poszczególnych grup opracowano i wdrożono dwa programy szkoleniowo – treningowe (po jednym dla każdej z grup. Przeprowadzono łącznie 110 godzin zajęć z dwiema grupami szkoleniowo - treningowymi.</p>	<p>30.000,00 zł</p> <p>nr umowy 248/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	<p>30.000,00 zł</p>

6.	<p>Towarzystwo Sportowe MKS „SAN” Jarosław Autonomiczna Sekcja Piłki Ręcznej</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „ Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej dziewcząt”</p>	<p>Prowadzono zajęcia treningowe – średnio 3 razy w tygodniu dla 2 grup wiekowych: młodzik oraz junior (ok. 25 zawodniczek). Uczestniczono w rozgrywkach i meczach kontrolnych (organizacja, sędziowie, wyjazdy, opłaty, licencje) – 6 meczów Zakupiono potrzebne stroje i sprzęt osobisty dla poszczególnych zawodniczek.</p>	<p>6.000,00 zł</p> <p>nr umowy 232/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	<p>6.000,00 zł</p>
7.	<p>Towarzystwo Sportowe Międzyskolny Klub Sportowy „SAN” Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej dziewcząt”</p>	<p>W ramach realizacji zadania podpisano umowy z obsługą i koordynatorem – 2 umowy. Na bieżąco były podawane informacje o zadaniu na portalu Facebook klubu oraz mailingiem. Przeprowadzono rekrutację uczestników zadania – ostatecznie zrekrutowano grupę 14 osób. Prowadzono zajęcia treningowe zdalnie (indywidualnie), a także w trybie stacjonarnym, treningi odbywały się średnio trzy razy w tygodniu. Zrealizowano 2 zgrupowania oraz konsultacje krótkie. Uczestniczono w meczach ligowych na różnym poziomie rozgrywek.</p>	<p>71.000,00 zł</p> <p>nr umowy 229/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	<p>71.000,00 zł</p>
8.	<p>Uczniowski Klub Sportowy „TRAMP”</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz</p>	<p>Zorganizowano zajęcia sportowe grupy 15-20 osób (uczniostwo sportowe). Szkolenia odbywały się według harmonogramu 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Na cele realizacji zadania zakupiony został niezbędny sprzęt i wyposażenie. Wzięto udział w zawodach wojewódzkich, międzywojewódzkich oraz ogólnokrajowych (15). Zorganizowano jedno zawody wojewódzkie oraz współorganizowano Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego.</p>	<p>35.000,00 zł</p> <p>nr umowy 237/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	<p>35.000,00 zł</p>

		<p>dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie lucznictwa sportowego”</p>		
<p>9.</p>	<p>Autonomiczne Zrzeszenie „Combat Aikido” w Jarosławiu</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportów walki aikido – ju-jitsu i karate”</p>	<p>Przeprowadzono 44 godziny treningów on-line w zakresie sztuk i sportów walki dla 32 osób z podziałem na trzy grupy wiekowe/sportowe. Zrealizowano 239 godzin treningowych w formie stacjonarnej dla 32 osób. Zawodnicy wzięli udział w I Wirtualnych Zawodach Tang Soo Doo (Karate) w kategorii senior, które ukończyli na 2 miejscu. Uczestniczyli również w zgrupowaniu letnim. Ponadto drużyna 22 osób wzięła udział w Mistrzostwach Polski Combat Ju-Jitsu. Zawodnicy uczestniczyli także w Pucharze Europy Federacji IKB, w Ogólnopolskich Zawodach Combat Aikido i Ju-Jitsu. Zorganizowano Puchar Polski Combat Aikido w Jarosławiu dla 115 zawodników.</p>	<p>30.000,00 zł</p> <p>nr umowy 245/2020 z dnia 17.03.2020r.</p> <p>30.000,00 zł</p>
<p>10.</p>	<p>Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN” w Jarosławiu</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p>	<p>Zorganizowano warsztaty teoretyczne, treningi, szkolenia, mecze piłkarskie, zawody na orientację. Zajęcia z piłki nożnej, obejmujące 40 zawodników w wieku od 8 do 16 lat odbywały się 3 razy w tygodniu. Zajęcia na orientację obejmowały 20 dzieci w wieku od 10 do 14 lat.</p>	<p>10.000,00 zł</p> <p>nr umowy 247/2020 z dnia 17.03.2020r.</p> <p>10.000,00 zł</p>
<p>11.</p>	<p>Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym</p>	<p>W ramach zadania przeprowadzono pozalekcyjne zajęcia sportowe z piłki nożnej dla chłopców i dziewcząt w wieku od 4 lat. W zależności od wieku zaawansowania grup, zajęcia odbywały się co najmniej dwa razy w tygodniu, a w przypadku najbardziej zaawansowanych grup nawet codziennie. Przeprowadzone zostały zajęcia w 4 grupach treningowych w wieku Skrzata, 3 grupach treningowych w wieku Orlika,</p>	<p>137.500,00 zł</p> <p>nr umowy 233/2020 z dnia 17.03.2020r.</p> <p>137.500,00 zł</p>

		<p>organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p>	<p>3 grupach treningowych w wieku Juniora w drużynach UKS Football Academy oraz dziecięcych i młodzieżowych JKS Jarosław. Łącznie było to 17 grup treningowych, w których trenowało około 300 osób. Łącznie zrealizowano około 2000 jednostek treningowych przeprowadzonych w różnych formach z uwagi na wiosenną pandemię. Ponadto rozegrano łącznie około 180 meczy ligowych i sparingowych.</p>		
12.	<p>Klub Sportów Walki „SOKOŁ” w Jarosławiu</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”</p>	<p>W roku 2020 przeprowadzono 364 godziny zajęć treningowych dla dzieci i młodzieży z zachowaniem wymogów epidemiologicznych. Zorganizowano zgrupowanie treningowe dla dzieci i młodzieży trenujących w klubie na przełomie lipca i sierpnia, w którym wzięło udział 14 zawodników, a także 4 zawodników wzięło udział w obozie selekcyjnym Kadry Narodowej Kadetów. Zakupiono maty treningowe (64 sztuki), 3 sztuki dresów treningowych, 17 sztuk koszulek treningowych. Najlepsi zawodnicy klubu, wzięli udział w 4 turniejach ogólnopolskich. Zawodnicy skorzystali z 47 zabiegów fizjoterapeutycznych.</p>	<p>10.000,00 zł</p> <p>nr umowy 241/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	<p>10.000,00 zł</p>
13.	<p>Uczelniany Klub AZS PWST-E Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: »Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki koszykowej chłopców”</p>	<p>Zakładane cele zostały zrealizowane częściowo, w tym popularyzacja koszykówki wśród dzieci i młodzieży. Stworzono możliwości jarosławskiej młodzieży do rozwijania swoich talentów i uzdolnień w dyscyplinie sportowej – koszykówka. Podniesiono sprawność fizyczną, koordynację ruchową wśród młodzieży. Przeprowadzono 65 treningów 60 minutowych z 14 osobami.</p>	<p>6.000,00 zł</p> <p>nr umowy 234/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	<p>6.000,00 zł</p>
14.	<p>Uczelniany Klub AZS PWST-E Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem</p>	<p>Zakładane cele zostały zrealizowane częściowo, w tym popularyzacja boksu wśród dzieci i młodzieży. Stworzono możliwości jarosławskiej młodzieży do rozwijania swoich talentów i uzdolnień w dyscyplinie sportowej – boks, aktywowano uczniów oraz przedstawiano im alternatywny</p>	<p>6.000,00 zł</p>	<p>6.000,00 zł</p>

		<p>współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportów walki – boks”</p>	<p>sposób na spędzanie czasu wolnego. Podniesiono sprawność fizyczną, koordynację ruchową wśród młodzieży. Przeprowadzono 46 treningów 60 minutowych z 10 osobami.</p>	<p>nr umowy 236/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	
<p>15.</p>	<p>Uczelniany Klub AZS PWST-E Jarosław</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie pływania”</p>	<p>Zakładane cele zostały zrealizowane częściowo, w tym popularyzacja pływania wśród dzieci i młodzieży. Stworzono możliwości jarosławskiej młodzieży do rozwijania swoich talentów i uzdolnień w dyscyplinie sportowej – pływanie. Podniesiono sprawność fizyczną, koordynację ruchową wśród młodzieży. Przeprowadzono 6 treningów 60 minutowych z 12 osobami.</p>	<p>10.000,00 zł nr umowy 235/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	<p>10.000,00 zł</p>
<p>16.</p>	<p>Towarzystwo Sportowe Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN” w Jarosławiu</p>	<p>Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych Zadanie:</p>	<p>Podpisanie umów z koordynatorem i obsługa – 2 umowy. Informacja o zadaniu i promocja – stale utrzymywana na FB Klubu oraz mailingiem. Rekrutacja uczestników zadania – ostatecznie zrekrutowano grupę 14 osób. Realizacja zgrupowań, konsultacji i obozów. Realizacja zajęć treningowych, rozpoczęcie udziału w rozgrywkach ligowych różnych kategorii i rangi.</p>	<p>16.000,00 zł nr umowy 230/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	<p>16.000,00 zł</p>

		„Prowadzenie Siatkarskiego Ośrodka Szkoleniowego dla Uczniów”			
17.	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu Jarosławskiego	<p>Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w grach zespołowych – piłka nożna chłopców rocznik 2008”</p> <p>Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych</p> <p>Zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportów walki MMA oraz zajęć ogólnorozwojowych młodzieży utalentowanej sportowo.”</p>	<p>Zakupiono materiały związane z przeprowadzeniem treningów i rozgrywek piłki nożnej. Podpisano umowy z trenerami. Przeprowadzono jednogodzinne treningi w grupie 30 osobowej, średnio 2 razy w tygodniu.</p>	<p>5.000,00 zł</p> <p>nr umowy 373/2020 z dnia 05.05.2020 r.</p>	5.000,00 zł
18.	Towarzystwo Sportowe Międzyskolny Klub Sportowy „SAN”	<p>Z działań organizacyjnych i informacyjnych w I etapie realizacji zadania osiągnięto wszystkie rezultaty: informacja o zadaniu oraz promocja, rekrutacja uczestników zadania. Wyselekcjonowano 4 utalentowanych zawodników. Podpisano umowy z obsługą administracyjno-finansową, z koordynatorem projektu, z osobami realizującymi działania informacyjno-promocyjne oraz rekrutację. Zrealizowano zgrupowania, konsultacje i obozy, a także zajęcia treningowe w formie zdalnej oraz zajęć indywidualnych w okresie ograniczeń związanych z COVID 19.</p>	<p>Z działań organizacyjnych i informacyjnych w I etapie realizacji zadania osiągnięto wszystkie rezultaty: informacja o zadaniu oraz promocja, rekrutacja uczestników zadania. Wyselekcjonowano 4 utalentowanych zawodników. Podpisano umowy z obsługą administracyjno-finansową, z koordynatorem projektu, z osobami realizującymi działania informacyjno-promocyjne oraz rekrutację. Zrealizowano zgrupowania, konsultacje i obozy, a także zajęcia treningowe w formie zdalnej oraz zajęć indywidualnych w okresie ograniczeń związanych z COVID 19.</p>	<p>6.000,00 zł</p> <p>nr umowy 231/2020 z dnia 17.03.2020 r.</p>	6.000,00 zł
19.	Okręg Przemyskiego Polskiego Związku Wędkarskiego – Koło Jarosław	<p>Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja</p>	<p>Przeprowadzono treningi i warsztaty szkoleniowe. Zorganizowano zawody wędkarskie dla młodzieży szkolnej. Zawodnicy uczestniczyli w zawodach okręgowych, rejonowych i wojewódzkich, zorganizowano także Mistrzostwa Klubu. Przeprowadzono agitację w placówkach szkolnych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław. Przeprowadzono warsztaty organizacyjno- zapoznawcze</p>	<p>9.000,00 zł</p> <p>nr umowy 244/2020 z dnia 17.03.2020r.</p>	9.000,00 zł

		współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych	z pokazem sprzętu wędkarskiego w placówkach szkolnych. Przeprowadzono warsztaty, szkolenia praktyczne na łowisku.		
20.	Uczniowski Klub Sportowy TOP 9	Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych	W ramach realizacji zadania prowadzono zajęcia z piłki nożnej dla dzieci, które również brały udział w rozgrywkach ligowych, grach kontrolnych i turniejach piłkarskich. Każdy z zawodników wiosną i jesienią został poddany testom sprawnościowym.	25.000,00 zł nr umowy 240/2020 z dnia 17.03.2020r.	25.000,00 zł
21.	Uczniowski Klub Sportowy Football Academy	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego dla dzieci – w ramach budżetu obywatelskiego”	Z uwagi na pandemię możliwości zorganizowania turnieju były ograniczone. Turniej zrealizowano na stadionie w Roźwienicy dzięki Klubowi Sportowemu ŁĄCZY NAS SPORT. Udział wzięły jedynie drużyny z kraju – Rzeszowa, Łeżajska, Łańcuta i Przemysła. Każdy z uczestników turnieju otrzymał nagrody i upominki.	10.000,00 zł nr umowy 243/2020 z dnia 17.03.2020 r.	10.000,00 zł
22.	Jarosławskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego	Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego w grach zespołowych – piłka nożna chłopców rocznik 2009-2014	Nie podpisano umowy, zadanie nie zostało zrealizowane.	5 000,00 zł	0,00 zł
23.	Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną Koło w Jarosławiu	Dowóz dzieci niepełnosprawnych do ośrodka rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczego” w Jarosławiu w 2020 roku.	19 dzieci – bezpłatny transport i opieka w czasie przewozu do placówek oświatowych w Jarosławiu i z powrotem do miejsca zamieszkania.	209 564,00 zł Umowa nr 20/2020 z dnia 09.01.2020r.	196 312, 24 zł Niewykorzystane środki dotacji w wysokości 13 251, 76 zł.
	RAZEM:			771 064,00 zł	733.950,88 zł

2. W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz ochrony zdrowia.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie "Dziedzictwo Kresów"	Jarosławska Księga Kresowian - cz. V	W ramach zadania wydano piątą część publikacji pt. "Jarosławska Księga Kresowian". Zebrano informacje dotyczące 44 rodzin przybyłych na Ziemię Jarosławską z różnych miejscowości leżących na Kresach. W zbieranie materiałów była zaangażowana młodzież jarosławskich szkół średnich oraz członkowie Stowarzyszenia. Publikację wydano w nakładzie 500 egzemplarzy. Książka liczy 173 strony. Część nakładu została przekazana do bibliotek szkolnych oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej.	8 000,00 zł nr umowy 251/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	8 000,00zł
2.	Stowarzyszenie "Dziedzictwo Kresów"	Jarosławianie w Brytyjskich Królewskich Siłach Powietrznych. Upamiętnienie bohaterów lotników w 80. rocznicę bitwy o Anglię	W ramach realizacji zadania przeprowadzono sesję popularyzacyjną poświęconą historii polskiego lotnictwa wojskowego, udziału Polaków w Bitwie o Anglię oraz w walkach podczas II wojny światowej. W holu Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki udostępniono wystawę fotograficzną prezentującą biogramy pilotów pochodzących z Jarosławia i Ziemi Jarosławskiej oraz ich zdjęcia, udostępnione przez rodziny, instytucje oraz portale internetowe. Odbył się również uroczysty koncert pt. „Skrzydła Pamięci” podczas którego wystąpili muzycy Teatru Ludowego oraz Teatru Stu w Krakowie.	10 000,00 zł nr umowy 252/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	10 000,00 zł
3.	Towarzystwo Przyjaciół Anny Jenke	Wydanie publikacji o charakterze wychowawczo-kulturalnym pod tytułem „Słoneczna skała”	Nie podpisano umowy, zadanie nie zostało zrealizowane.	10 000,00 zł	0,00 zł
4.	Stowarzyszenie Kulturalno - Wychowawcze im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu	"W cieniu Kolegiaty" - dwumiesięcznik Parafii Bożego Ciała dotyczący wydarzeń w parafii i dzielnicy nr 1	W ramach zadania wydano 3 nakłady dwumiesięcznika „W cieniu Kolegiaty”, po 1000 egzemplarzy każdy nakład. Publikacja miała na celu przybliżyć mieszkańcom Jarosławia wydarzenia, które miały miejsce w parafii, zawierała również artykuły popularyzacyjne. Redakcję gazety tworzyli wolontariusze zaangażowani w życie Stowarzyszenia i Parafii.	5 000,00 zł nr umowy 254/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	5 000,00 zł

			Dwumiesięcznik uzupełnił ofertę kulturalną i wydawniczą miasta.		
5.	Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu	Wydanie tygodnika o charakterze informacyjno - kulturalnym dla mieszkańców dzielnicy nr 2	Realizacja powyższego zadania polegała na drukowaniu raz na tydzień gazetki dla mieszkańców dzielnicy nr 2. Łącznie wydano 11 280 egzemplarzy publikacji. W gazecie zamieszczano informacje związane z wydarzeniami kulturalnymi o charakterze religijnym i patriotycznym, o tematyce społecznej i gospodarczej, informacje na temat życia Parafii, działalności grup modlitewnych, wspólnot i stowarzyszeń literackich. Publikacja zawierała informacje o różnych wydarzeniach, krótkie recenzje i opisy wydarzeń z dziedziny teatru, filmu, muzyki, książki. Mieszkańcy byli informowani o wszystkim co się działo w Jarosławiu i regionie.	10 000,00 zł nr umowy 255/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	10 000,00 zł
6.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała	Proboszczowie jarosławskiej Kolegiaty - książka przybliżająca proboszczów Kolegiaty oraz ich wkład w historię parafii i miasta	Realizacja zadania polegała na przybliżeniu mieszkańcom miasta Jarosławia postaci byłych proboszczów Kolegiaty pw. Bożego Ciała w Jarosławiu w postaci książki. Przez długi czas w mieście funkcjonowała tylko jedna parafia farna. Publikacja została wydana w nakładzie 500 egzemplarzy. Autorem książki jest Pan Zbigniew Zięba. W ramach zadania odbyło się również spotkanie autorskie oraz wystawa prezentująca materiały zebrane do publikacji, którą odwiedziło około 270 osób.	10 000,00 zł nr umowy 256/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	9 700,00 zł
7.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała,	Niedziela z muzyką w Kolegiacie Jarosławskiej – festiwal muzyki organowej i kameralnej	W ramach realizacji zadania przeprowadzono 4 koncerty, w tym dwa recitale organowe i dwa koncerty kameralne, podczas których zaprezentowali się Kamil Fraś, Lukasz Stanisławczyk, Joanna Woszczyk Garbacz oraz Maciej Lamm. Koncerty odbyły się w Kolegiacie Jarosławskiej. Liczba uczestników było uzależniona od ograniczeń sanitarnych. Ponadto relacje z koncertów można było usłyszeć on –line na portalu You Tube.	10 000,00 zł nr umowy 257/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	9 280,00 zł
8.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała,	III Wieczór Chórno – Organowy w Kolegiacie Jarosławskiej – koncert muzyki chórno – organowej oraz wystawa o historii organów i muzyki w Kolegiacie	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	7 500,00 zł nr umowy 258/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	0,00 zł
9.	Stowarzyszenie Reprezentacyjny Chór Mieszany "Jarosław"	Obchody jubileuszu dwudziestej rocznicy utworzenia Chóru "Jarosław"	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	5 000,00 zł nr umowy 259/2020 z dnia	0,00 zł

10.	<p>Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną Koło w Jarosławiu</p>	<p>XVII Przegląd Twórczości Dziecięcej „Bajkowy Świat”</p>	<p>XVII Przegląd Twórczości Dziecięcej „Bajkowy Świat” w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną odbył się on – line w dniach od 7 listopada 2020 r. do 22 listopada 2020 r. na stronie Stowarzyszenia. Wydarzenia towarzyszące (warsztaty) realizowane były w placówkach biorących udział w Przeglądzie. Nagrania przedstawień były prezentowane na facebooku Stowarzyszenia. W Przeglądzie udział wzięło 10 placówek, w tym ok. 270 dzieci. Wydarzenie miało ponad 79 000 wyświetleń na facebooku. Mottem przewodnim Przeglądu Twórczości dziecięcej „Bajkowy Świat” były „Zaślubiny Polski z Morzem”. Udział w Przeglądzie dał możliwość wszystkim uczestnikom tworzenia kultury i sztuki poprzez wyeksponowanie osobistej wrażliwości artystycznej, indywidualnych umiejętności i przekazania własnego postrzegania świata. To zaś wpłynęło na przelamywanie stereotypów dotyczących niskiej oceny potencjału dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.</p>	<p>17 marca 2020 r.</p> <p>20 000,00 zł</p> <p>nr umowy 260/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p> <p>20 000,00 zł</p>	
11.	<p>Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu</p>	<p>Niwelowanie barier mentalnych w dostępie do kultury poprzez organizację wyjazdów do teatru, filharmonii i opery oraz miejsc atrakcyjnych dla osób niewidomych i słabo widzących</p>	<p>W ramach realizacji powyższego zadania w miesiącu lipcu odbył się wyjazd do Krakowa na koncert „Trzech Tenorów” oraz wyjazd do Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie na spektakl „Iwona, księżniczka Burgunda”. Ponadto zrealizowano wyjścia do kina w Jarosławiu. Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju nie zrealizowano wszystkich przedsięwzięć.</p>	<p>6 000,00 zł</p> <p>nr umowy 261/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p> <p>3 320,00 zł</p>	
12.	<p>Stowarzyszenie „EM-ART”</p>	<p>„Kultura dla Seniora”</p>	<p>Realizacja powyższego zadania opierała się na działalności członków sekcji kulturalnych Stowarzyszenia tj. Zespołu Tańca Ludowego „Jarosławiaki”, Zespołu Tanecznego „Free Style”, Zespołu Wokalnego „Apasjonaci” oraz kabaretu Ikar, którzy aktywnie uczestniczyli w zajęciach i treningach w celu doskonalenia umiejętności artystycznych. Ze względu na sytuację epidemiczną i odwołanie większości imprez kulturalnych członkowie Stowarzyszenia mieli okazję zaprezentować się jedynie podczas Pikniku Rodzinnego nad Sanem.</p>	<p>15 000,00 zł</p> <p>nr umowy 262/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p> <p>12 172,11 zł</p>	
13.	<p>Fundacja Regionalny Klaster Ekononii Społecznej</p>	<p>Wielki Piknik Rodziny nad Sanem 2020</p>	<p>„Wielki Piknik Rodziny nad Sanem 2020” odbył się w dniu 19 września 2020 r. W wydarzeniu udział wzięło ok. 450 osób. Podczas wydarzenia zapewniono zabezpieczenie (służby</p>	<p>22 708,00 zł</p> <p>nr umowy</p> <p>22 645,83 zł</p>	

14.	<p>i Innowacji „Centrum Rozwoju”</p> <p>Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu</p>	<p>Aktywni seniorzy w dzielnicy nr 3</p>	<p>porządkowe, medyczne, zakup energii el., ubezpieczenie wydarzenia, obsługę sanitarną zgodnie ze standardami określonymi przez SANEPID). Działanie było współorganizowane z udziałem instytucji i partnerów społecznych działających w partnerstwie w przestrzeni kultury, w tym organizacji pozarządowych, W trakcie Pikniku odbyły się przeglądy sceniczne zespołów wokalnno-tanecznych, wystąpienia kulturalne i wystawa dziedzictwa kulturalnego, wręczono wyróżnienia i nagrody, przeprowadzono warsztaty dla dzieci. Zrealizowano również szkolenia dla wolontariuszy, których wyposażono w pakiety do pracy (polar, koszulka, plecak), zorganizowano spływy kajakowe.</p> <p>W ramach realizacji zadania przeprowadzono szereg działań skierowanych do seniorów. Ze względów epidemiologicznych w ograniczonym zakresie prowadzona była kawiarenka dla seniora, w ramach której można było grać w szachy, warcaby, posłuchać muzyki, czytać książki lub prasę, oglądać filmy, uczestniczyć w spotkaniach z zaproszonymi gośćmi m.in. z przedstawicielami Sanepidu. Działalo 5 grup zainteresowań, w tym grupa krawiecka, teatralna, rekreacyjno – sportowa, turystyczno – krajoznawcza i komputerowa. W sierpniu odbył się wyjazd w Bieszczady, we wrześniu seniorzy uczestniczyli w pielgrzymce do Jodłówki, w październiku zorganizowano tzw. „Niedzielne obiady dla seniora”, odbyły się warsztaty pt. „Dzielimy się chlebem, dzielimy się niebem”, gdzie poruszano sprawy różnych form samopomocy wśród seniorów.</p>	<p>263/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p>	
15.	<p>Stowarzyszenie "Dziedzictwo Kresów"</p>	<p>XII Międzynarodowy Festiwal Kultury Kresowej – Jarosław 2020</p>	<p>Nie podpisano umowy, zadanie nie zostało zrealizowane.</p>	<p>10 000,00 zł</p> <p>nr umowy 264/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>
16.	<p>Parafia Chrystusa Króla</p>	<p>Realizacja przedsięwzięć w zakresie kultury na terenie miasta (w szczególności dla mieszkańców Dzielnicy nr 3) oraz promocja twórczości artystycznej poprzez organizowanie festiwalu, konkursów, przeglądów, plenerów,</p>	<p>W ramach realizacji powyższego zadania w okresie sprawozdawczym poszerzono ofertę kulturalną w mieście, zwiększono dostęp mieszkańcom do dóbr kultury, umożliwiono dzieciom i młodzieży rozwijanie swoich zainteresowań w dziedzinie kultury. W okresie realizacji zadania ze względów epidemiologicznych i wprowadzonych restrykcji prowadzono w ograniczonym zakresie bibliotekę, dziecięce i młodzieżowe zespoły muzyczne, teatralne oraz klub muzyczny „Barka”. Systematycznie wydawano czasopismo o tematyce lokalnej. Trwale doposażono w sprzęt wizualny</p>	<p>30 000,00 zł</p>	<p>0,00 zł</p>
				<p>90 000,00 zł</p> <p>nr umowy 266/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p>	<p>90 000,00 zł</p>

		wystaw, konferencji, występów i koncertów oraz wydawanie czasopism	i nagłośnieniowy oraz oświetleniowy Katolickie Centrum Kultury.		
17.	Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke	Organizacja w Jarosławiu Europejskich Dni Dziedzictwa 2019 w formie IX Jarmarku Benedyktynskiego	Nie podpisano umowy, zadanie nie zostało zrealizowane.	15 000,00 zł	0,00 zł
18.	Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke	Podkarpacki Festiwal Organowy – Jarosław 2020	Podczas Festiwalu odbyły się dwa koncerty organowe w kościele pw. Św. Mikołaja w dniach 13 i 20 września 2020 r. podczas których zaprezentowali się Pan Andrzej Chorosinski z Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie i Pan Marek Stefański z Akademii Muzycznej w Krakowie. Obydwa koncerty zostały zarejestrowane w formie audycji audio.	5 000,00 zł nr umowy 267/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	5 000,00 zł
19.	Fundacja Dróg Kulturowych	VI Piknik promujący drogi kulturowe	W ramach realizacji zadania zostały przeprowadzone działania mające na celu rozpropagowanie idei szlaków kulturowych, w tym także upowszechnianie polskiej i lokalnej tradycji narodowej. W dniach 12 - 13 września 2020 r., podczas trwania minijarmarku Benedyktynskiego przeprowadzono na terenie Opactwa Benedyktynek seminarium, podczas którego podniesiono wiedzę na temat dróg kulturowych oraz dziedzictwa lokalnego u uczestników w liczbie 58 osób. Podczas seminarium rozdano także materiały zawierające informacje na temat dróg kulturowych. W trakcie minijarmarku Benedyktynskiego udostępniono także do zwiedzania wystawę, której celem było zainteresowanie tematyką dróg kulturowych w bardziej przystępny sposób. Wystawę odwiedziło ok. 130 osób.	10 000,00 zł nr umowy 269/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	10 000,00 zł
20.	Polski Związek Działkowców ROD Słoneczne w Jarosławiu, Polski Związek Działkowców ROD Kurniki w Jarosławiu	Zasiać Kulturę - Zielona Szkoła dla Działkowca	W ramach realizacji zadania zorganizowano Dni Działkowca dla członków dwóch Rodzinnych Ogrodów Działkowców "Słoneczne" i "Kurniki", tj. dla ok. 90 osób. W ramach imprezy przeprowadzono warsztaty kulturalno - przyrodnicze, prezentacje kulturalne, zdrowego żywienia. Zorganizowano konkurs wokalny, taneczny oraz konkurs gotowania. W ramach zadania zakupiono regał na książki w celu utworzenia czytelni ogrodowej.	5 000,00 zł nr umowy 270/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	5 000,00 zł

21.	<p>Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonnny w Jarosławiu</p>	<p>Edukacja kulturalna i artystyczna dzieci i młodzieży przy Szkole Podstawowej Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu w 2020 roku</p>	<p>W ramach realizacji zadania przeprowadzono warsztaty wokally – instrumentalne dla grupy 30 dzieci w wieku 6-15 lat. Warsztaty odbywały się 4-5 razy w miesiącu i prowadzone były w Szkole Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu oraz on - line. W celu prowadzenia warsztatów zakupiono tablicę interaktywną. W trakcie warsztatów uczestnicy uczyli się wykonywania utworów patriotycznych, religijnych jak i nowoczesnych. Ze względu na odwołanie imprez kulturalnych z powodu epidemii dzieci nie uczestniczyły w konkursach, przeglądach oraz wydarzeniach kulturalnych. W ramach zadania zorganizowano konkurs „Pieśni i piosenki Maryjne” w dwóch kategoriach: indywidualnej oraz dla grup/chórów. W konkursie wzięło udział ok. 80 dzieci. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe.</p>	<p>24 000,00 zł nr umowy 271/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p>	<p>14 724,89 zł</p>
22.	<p>Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu</p>	<p>Telewizja internetowa – nowe możliwości promowania kultury i sztuki</p>	<p>W ramach zadania przeprowadzono warsztaty dziennikarskie dla grupy 15 osób. Zajęcia odbywały się w Katolickim Centrum Kultury, raz w tygodniu 3 grupy po 1 godzinie. Podczas zajęć przygotowywano materiały multimedialne, w tym krótkie formy dokumentalne, reportaż. W trakcie zajęć młodzież nabywała podstawowe umiejętności z zakresu sztuki operatorskiej i montażu elektronicznego. W ramach zadania zakupiono sprzęt telewizyjny jako doposażenie studia.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 272/2020 z dnia 17 marca 2020 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
23.	<p>Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Jarosławiu</p>	<p>Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną w Jarosławiu</p>	<p>Nie podpisano umowy, zadanie nie zostało zrealizowane.</p>	<p>5 000,00 zł</p>	<p>0,00 zł</p>

24.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Tobie"	„RePeTONI” – V Regionalny Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	5 292,00 zł nr umowy 274/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	0,00 zł
25.	Stowarzyszenie Reprezentacyjny Chór Mieszany „Jarosław”	Oprawa muzyczno-wokalna okolicznościowych uroczystości miejskich w Jarosławiu na rzecz społeczności lokalnej	W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju członkowie chóru uczestniczyli w indywidualnych próbach on – line pod opieką dyrygenta Andrzeja Jakubowskiego. Został opracowany nowy repertuar muzyczny w postaci trzech suit o roboczej nazwie „Ludowe”, „Retro” i „Utwory Między państwowe” oraz Psalm. Stowarzyszenie udostępniło nagrania pieśni patriotycznych Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu, które posłużyły do utworzenia programów internetowych. Zakupiono również nowe, ujednolicone stroje dla kobiet.	30 000,00 zł nr umowy 276/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	26 997,53 zł
26.	Stowarzyszenie Muzyczne Laudate Dominum Jarosławska Orkiestra Dęta im. Antoniego Kulikowskiego	Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście	Ze względu na pandemię koronawirusa COVID-19 i wprowadzone obostrzenia, zadanie zostało wykonane tylko w części. Poluzowanie restrykcji pozwoliło Jarosławskiej Orkiestrze Dętej im. Antoniego Kulikowskiego na przeprowadzenie kilku prób oraz uświetnienie swym występem uroczystości 15 sierpnia w Bazylice MB Bolesnej w Jarosławiu oraz Świąt Bożego Narodzenia. Ponadto w ramach zadania Stowarzyszenie zakupiło nowe stroje dla członków orkiestry oraz 3 instrumenty.	30 000,00 zł nr umowy 275/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	20 972,00 zł
27.	Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu	Warsztaty kulinarne – wdrożenie dobrych praktyk w żywieniu dla osób niewidomych i słabo widzących	W ramach realizacji zadania w każdym miesiącu odbyły się spotkania, prowadzone przez instruktora żywienia. Uczestnicy spotkań mieli zarówno zajęcia teoretyczne jak i praktyczne. W trakcie spotkań można było poznać nowe zasady i teorie dotyczące prowadzenia urozmaiconego trybu żywienia dla osób z różnymi schorzeniami. W ramach zadania odbyły się również wyjazdy na warsztaty do Futomy, Błażowej i Błażowej Górnej na plantację lawendy oraz do pasieki pszczelarskiej.	4 000,00 zł nr umowy 277/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	4 000,00 zł

28.	Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia	Od ruchu i czystych rąk do zdrowia.	Ze względu na pandemię koronawirusa COVID-19 i wprowadzone obostrzenia, zadanie zostało wykonane tylko w części. Przeprowadzono konkurs plastyczny na plakat upowszechniający mycie rąk jako skutecznej metody ochrony przed zachorowaniami. Zebrano 102 prace, 20 uczestników otrzymało nagrody rzeczowe. Zakupiono fantom do demonstracji i nauki udzielania pierwszej pomocy – resuscytacji w ramach „Ulicy Zdrowia”, jednak ze względu na epidemię działania nie doszło do skutku.	5 000,00zł nr umowy 278/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	1247,50 zł
29	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Podkarpacki Oddział Wojewódzki	Zmiana nawyków żywieniowych wśród młodzieży szkolnej - sekrety zdrowego odżywiania	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	4 000,00zł nr umowy 279/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	0,00 zł
30.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Podkarpacki Oddział Wojewódzki	Organizacja Światowego Dnia Walki z Cukrzycą	Ze względu na panującą epidemię koronawirusa COVID – 19 w obchodach Światowego Dnia Walki z Cukrzycą uczestniczyło około 29 osób. Z tego powodu zmieniono również datę uroczystości, która odbyła się 9 lipca 2020r., natomiast w dniu następnym odbyło się spotkanie podsumowujące. Na obu spotkaniach zostały odczytane referaty, wręczono nagrody za całokształt pracy społecznej i wolontariackiej, uczestnicy spotkań zbadali sobie poziom cukru i ciśnienia tętniczego. W ramach zadania zostały zakupione paski testowe do badań przesiewowych dla mieszkańców Jarosławia jednak ze względu na obostrzenia pandemiczne badań tych nie zrealizowano.	3 500,00 zł nr umowy 280/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	3 500,00 zł
31.	Stowarzyszenie Diabetyków Powiatu Jarosławskiego	„Dzień Diabetyka”	Ze względu na panującą epidemię koronawirusa COVID – 19 w obchodach Dnia Diabetyka w dniu 9 czerwca 2020r. uczestniczyło około 50 osób. W trakcie uroczystości przeprowadzono badania przesiewowe i badanie ciśnienia tętniczego. W tym celu zakupiono paski testowe, oraz materiały ochronne i dezynfekujące w celu bezpiecznego przeprowadzenia badań. W trakcie uroczystości odczytano okolicznościowy referat na temat zdrowego stylu życia. W związku z restrykcjami związanymi z pandemią nie przeprowadzono badań przesiewowych wśród mieszkańców Jarosławia.	3 000,00 zł nr umowy 281/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	3 000,00 zł
32.	Regionalny Związek Pszczelarzy,	Pszczelarstwo bez tajemnic - edukacja dzieci i młodzieży	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	2 000,00 zł nr umowy	0,00 zł

33.	Maleniska 7B, Jarosław	Szkolenie Nordic Walking wraz z organizacją jarosławskiego etapu zawodów sportowych "Podkarpacki Puchar Nordic Walking 2020"	W ramach realizacji zadania przeprowadzono 10 spotkań szkoleniowych z zakresu prawidłowej techniki marszu Nordic Walking. W celu realizacji zadania zakupiono 10 kompletów kijów. Ze względów epidemiologicznych przeprowadzono jarosławski etap zawodów sportowych „Podkarpacki Puchar Nordic Walking 2020” w formule on – line z jednoczesną organizacją wspólnego przejścia trasy dla mieszkańców miasta Jarosławia, na zakończenie którego każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal i upominek. Ogółem w zawodach wzięło udział 173 osoby, a we wspólnym przejściu trasy w Jarosławiu wzięło udział 20 osób.	282/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	
34.	Stowarzyszenie OD - NOWA	"Zaadoptuj Bratka" - rodzinne warsztaty ogrodniczo - stolarskie (miejskie tereny zielone) – w ramach budżetu obywatelskiego"	W ramach zadania przeprowadzono warsztaty stolarsko – ogrodnicze w dniach 29 i 30 sierpnia 2020 r. W warsztatach wzięło udział 48 osób tj. 24 zespoły: rodzic + dziecko. W celu przeprowadzenia warsztatów zakupione zostały narzędzia i materiały stolarskie. Podczas warsztatów dzieci mogły wykonać skrzynię drewnianą lub wieszak na klucze/bizuterię w formie drewnianego kaktusa. W warsztaty został wpleciony element edukacyjny w formie spotkania z psychologiem.	10 000,00 zł nr umowy 283/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	5 000,00 zł
35.	Parafia Chrystusa Króla w Jarosławiu	"Łączymy Pokolenia " - wycieczka plenerowa do Radawy dla mieszkańców dzielnicy nr 3– w ramach budżetu obywatelskiego"	Zadanie nie zostało zrealizowane powodu pandemii koronawirusa COVID-19. Dotacja została zwrócona.	10 000,00 zł nr umowy 285/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	10 000,00 zł
36.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała,	Organizacja Forum Wychowawczego „Wspólna troska” – w ramach budżetu obywatelskiego"	Forum Wychowawcze „Wspólna troska” odbył się 4 grudnia 2020 r. w Publicznym Katolickim Liceum w Jarosławiu w formie on -line. Forum składało się z części artystycznej tj. koncertu zespołu „Wyrwani z niewoli” oraz z prelekcji s. Bernadety Lipian „Anna Jenke – wzór młodzińców idealów”. W trakcie Forum zostały też wręczone nagrody dla laureatów konkursu poetyckiego „Aby dojść do celu należy kroczyć drogą Prawdy, Dobra i Piękna”. Wyniki konkursu zostały ogłoszone na stronie internetowej Liceum w dniu 5 grudnia.	9 997,00 zł nr umowy 469/2020 z dnia 17 marca 2020 r.	9 791,12 zł
	Razem:			459 997,00 zł.	334 350,98 zł

3. W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu	Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych	<p>Celem programu było stworzenie dzieciom i młodzieży warunków do pełnego rozwoju w poczuciu akceptacji i bezpieczeństwa oraz złagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, przystosowanie ich do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Wszystkie działania zmierzały do zapewnienia dzieciom fachowej opieki oraz właściwych warunków rozwoju w wymiarach: fizycznym, psychicznym i duchowym.</p> <p>Projekt przyczynił się do wszechstronnego rozwoju i aktywizacji społecznej ok. 60 dzieci i młodzieży w szczególności ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Przeprowadzono indywidualne zajęcia wyrównawcze, które odbywały się na zgłoszenie dziecka o potrzebie pomocy.</p> <p>Przeprowadzono zajęcia w 7 sekcjach zainteresowań (sekcja: komputerowa, gospodarstwa domowego, taneczna, plastyczno-modelarska, teatralna, muzyczna, bilardowa).</p> <p>Oferent w okresie sprawozdawczym zapewnił opiekę 22 dzieciom i młodzieży, dla których prowadził zajęcia w wymiarze 7 godzin dziennie. Dzieci poniżej 10 roku życia były przeprowadzane ze szkoły przez wychowawczynię by zachować bezpieczeństwo. Podopieczni otrzymali wsparcie w nauce i odrabianiu zadań (10 godzin tygodniowo). Odbywały się również zajęcia rozwijające zainteresowania w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Podopieczni korzystali z programu dożywiania (po zawieszeniu działalności program kontynuowano poprzez tworzenie paczek żywnościowych). Od 25 maja zajęcia prowadzone były w dwóch grupach, by</p>	25 000,00 zł nr umowy 192/2020 z dnia 06.03.2020 r.	25 000,00 zł
2.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Jarosławiu	Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych	<p>Oferent w okresie sprawozdawczym zapewnił opiekę 22 dzieciom i młodzieży, dla których prowadził zajęcia w wymiarze 7 godzin dziennie. Dzieci poniżej 10 roku życia były przeprowadzane ze szkoły przez wychowawczynię by zachować bezpieczeństwo. Podopieczni otrzymali wsparcie w nauce i odrabianiu zadań (10 godzin tygodniowo). Odbywały się również zajęcia rozwijające zainteresowania w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Podopieczni korzystali z programu dożywiania (po zawieszeniu działalności program kontynuowano poprzez tworzenie paczek żywnościowych). Od 25 maja zajęcia prowadzone były w dwóch grupach, by</p>	30 000,00 zł nr umowy 193/2020 z dnia 06.03.2020 r.	30 000,00 zł

3.	<p>Stowarzyszenie Kulturalno-Wychowawcze im. Piotra Skargi w Jarosławiu</p>	<p>Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych</p>	<p>zachować odpowiedni dystans. Prowadzono dyżury poradnicze, a kadra pracując zdalnie była w stałym kontakcie z rodzinami. Po powrocie dzieci do placówki zajęcia kontynuowano według planów.</p> <p>Stowarzyszenie w ramach swojej działalności przez cały rok prowadziło świetlice dla dzieci i młodzieży, która zapewniała podopiecznym: pomoc edukacyjną, korygowanie braków szkolnych i wychowawczych, oraz liczne zajęcia dodatkowe. Zorganizowano 3 razy „Warsztaty zdrowej żywności”, 4 pogadanki z zakresu profilaktyki antyalkoholowej, oraz warsztaty zumbi w formie 4 spotkań. W dniu 8.07 odbyła się wycieczka do Rzeszowa. 30 uczestników odwiedziło park trampolin. Zgodnie z harmonogramem pracy świetlicy odbywały się koła zainteresowań (na przemian koła geograficzne oraz przyrodnicze), w których brało udział 10 dzieci. Odbyły się dwa konkursy: plastyczny, oraz karaoke. Zostały zorganizowane imprezy okolicznościowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Dzień dziecka” – dzieci były podzielone na 3 grupy ze względu na epidemię. Na koniec otrzymały upominki. - „Mikołajki” w których wzięło udział ok. 50 dzieci (podzielonych na 5 grup). Dzieci odebrały prezenty w reżimie sanitarnym. - „Wigilia” w której wzięło udział 20 dzieci podzielonych na dwie grupy. 	<p>30 000,00 zł</p> <p>nr umowy 194/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>29 610,95 zł</p>
4.	<p>Stowarzyszenie „Nowa Kultura”</p>	<p>Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych</p>	<p>W ramach zadania opieką świetlicy objęte były dzieci i młodzież w wieku od 6 do 16 lat, w szczególności pochodzące z rodzin dotkniętych ubóstwem, niewydolnością wychowawczą, uzależnieniami i innymi dysfunkcjami. Grupa liczyła ok. 30 dzieci i młodzieży (w trakcie obostrzeń 15 dzieci ze względu na wytyczne Ministerstwa i obawy rodziców). Rezultatem była poprawa wyników w nauce, zachowaniu dzieci oraz wyeliminowanie ze słownictwa wulgaryzmów. W trakcie realizacji zadania realizowano program zajęć w świetlicy, w tym warsztaty zdrowego żywienia, zajęcia sportowe, gry i zabawy rekreacyjne, warsztaty związane z tematyką uzależnień, oraz wycieczki turystyczno- krajoznawcze. Podczas realizacji zajęć w świetlicy dostarczano młodzieży wiedzę na temat szkodliwości substancji uzależniających oraz zagrożeń wynikających z ich stosowania. Zajęcia dostarczały dzieciom</p>	<p>20 000,00 zł</p> <p>nr umowy 195/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>20 000,00 zł</p>

			<p>bodźców do pracy nad sobą i zmiany sposobu myślenia z negatywnego na pozytywny.</p> <p>W projekcie wzięło udział ok. 20 osób. Młodzież w trybie zdalnym obejrzała trzy spektakle teatralne online, 3 musicale, 4 koncerty oraz odwiedziła kilkanaście muzeów, zorganizowała również kilka wypraw rowerowych. Zakupiono sprzęt, który został wykorzystany do działalności edukacyjno-wychowawczej, w ramach której młodzież przez cały rok uczestniczyła w zajęciach psychologicznych, kulturalnych, filmowych, muzycznych, historycznych, społecznych i edukacyjnych.</p>	<p>15 000,00 zł</p> <p>nr umowy 196/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>15 000,00 zł</p>
5.	<p>Parafia Rzymskokatolicka pw. M.B. Bolesnej OO. Dominikanów</p>	<p>Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>	<p>Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży biorącej udział w wyjeździe, w tym rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych patologią oraz włączenie młodych ludzi do wspólnego działania i wspólnej zabawy. Zorganizowano wycieczkę w Bieszczady dla 31 dzieci i 5 opiekunów. Dzieci mogły częściowo poznać Bieszczady oraz aktywnie wykorzystać czas wolny. Jednym z punktów wycieczki była wizyta w ośrodku Caritas w Myczkowcach, ponadto odbył się spacer po Ogrodzie Biblijnym, następnie młodzież zwiedziła Centrum Kultury Ekumenicznej oraz mini ZOO. Czas został dopełniony wizytą na Zaporze wodnej w Myczkowcach. Podczas wycieczki dzieci miały zapewnione wyżywienie.</p>	<p>5 000,00 zł</p> <p>nr umowy 197/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
6.	<p>Akcja Katolicka Parafia pw. Chrystusa Króla</p>	<p>Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>	<p>Zadanie obejmowało młodzież i dzieci wywodzące się ze środowisk szczególnie podatnych na różnego rodzaju zagrożenia w liczbie ok. 25 osób. W ramach zadania odbyły się pogadanki i prelekcje na temat szkodliwości i wpływu alkoholu na młody organizm pod opieką trenerów i trenerów. Dwa razy w miesiącu pod opieką trenera odbywały się warsztaty teoretyczne oraz raz w tygodniu odbywały się treningi w terenie, które doskonaliły umiejętności postugiwania się mapą i kompasem. Zgodnie z kalendarzem imprez Polskiego Związku Orientacji Sportowej odbyły się zawody biegów na orientację.</p>	<p>4 000,00 zł</p> <p>nr umowy 198/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>4 000,00 zł</p>
7.	<p>Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN” Jarosław</p>	<p>Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>			

8.	Stowarzyszenie Miłośników Sztuki Walki „IWARASHII”	Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej	W projekcie ze względu na COVID-19 wzięło udział ok. 15 dzieci i młodzieży. Do 12 marca zajęcia sztuk walki były prowadzone dla 30 dzieci i młodzieży. W wyniku realizacji projektu, dzieci i młodzież rozwinęły swoje umiejętności ruchowe i zdolności sportowe. Ze względu na pandemię, pogadanki podczas zajęć na temat złego i uzależniającego wpływu alkoholu na organizm człowieka, odbyły się częściowo podczas treningów na świeżym powietrzu, a częściowo online.	5 000,00 zł nr umowy 199/2020 z dnia 06.03.2020 r.	4 780,12 zł
9.	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Jarosławskiego	Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej	W dniu 23 listopada 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.	16 000,00 zł nr umowy 354/2020 z dnia 22.04.2020 r.	Dotacja zwrócona w całości
10.	Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Jarosławiu	Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej	W projekcie uczestniczyło 44 osoby (dzieci i młodzież). W ramach podjętego zadania zwiększono zainteresowanie młodzieży tańcem, piłką ręczną, gimnastyką oraz grą w szachy. Zwiększono aktywność dzieci i młodzieży w wolnym czasie tj. po zajęciach lekcyjnych. Miejscem realizacji zadań była SP Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu. Zajęcia oraz warsztaty odbywały się także w formie online. Zakładane cele projektu zostały osiągnięte poprzez zaplanowane w ramach projektu działania tj. organizację i poprowadzenie warsztatów tanecznych, zajęć z szachów, zajęć z piłki ręcznej i zajęć z gimnastyki.	10 000,00 zł nr umowy 201/2020 z dnia 06.03.2020 r.	10 000,00 zł
11.	Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido	Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej	W ramach zadania odbyły się warsztaty profilaktyczne i warsztaty treningowe. W lipcu zorganizowana została półkolonia profilaktyczno-sportowa, w której udział wzięły 42 osoby. Zajęcia prowadzone były w 4 grupach wiekowych po 15 godzin zajęć dla każdej z grup. Ideą programu było wsparcie w działaniach wychowawczych i profilaktycznych, oraz propagowanie zdrowego trybu życia, wolnego od nalogów.	12 000,00 zł nr umowy 178/2020 z dnia 05.03.2020 r.	12 000,00 zł
12.		Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego	W okresie realizacji zadania zorganizowano zajęcia sportowe dla grupy 15-20 osobowej (uczniostwo sportowe). Szkolenia odbywały się według harmonogramu: 3 razy	13 000,00 zł	13 000,00 zł

13.	<p>Uczniowski Klub Sportowy „TRAMP”</p>	<p>dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>	<p>w tygodniu po 2 godziny. Na cele realizacji zadania zakupiony został niezbędny sprzęt i wyposażenie. Zawodnicy uczestniczyli w zawodach wojewódzkich, międzywojewódzkich oraz ogólnokrajowych. Klub zorganizował zawody wojewódzkie oraz współorganizował Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego. Największe odniesione sukcesy to drużynowy złoty medal oraz brązowy medal w konkurencji miast na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, a także drużynowy brązowy medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski.</p> <p>Z uwagi na sytuację epidemiologiczną do klubu przychodziła mała grupa dzieci i młodzieży. Pogadanki i rozmowy na temat profilaktyki uzależnień miały charakter indywidualny. W ramach zadania były prowadzone zajęcia z gry w szachy, warsztaty z zakresu kształtowania zdrowego stylu życia, podopieczni w ramach klubu filmowego oglądali filmy o tematyce wiary w Boga i wartości życiowych. Młodzież uczestniczyła w zajęciach sportowych - piłka nożna. Organizowane były wieczory muzyczne oraz wycieczki krajoznawcze w okolicy. Parafia zapewniała ciepły posiłek dostosowany do potrzeb żywnościowych młodego człowieka.</p>	<p>nr umowy 202/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	
14.	<p>Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski</p>	<p>Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>	<p>W obozie letnim w Hucie Różanieckiej wzięło udział 41 osób (dzieci i młodzież z opiekunami). Obóz odbył się w terminie 21-23 sierpnia 2020 roku. W ramach zadania odbył się spływ kajakowy, ognisko, zostały wykupione noclegi oraz zorganizowany został transport. Uczestnicy obozu mieli 3 pogadanki na tematy związane z problemami alkoholowymi. Odbyły się również 3 treningi, oraz piesza wycieczka.</p> <p>Adresatami zadania była grupa 23 dzieci i młodzieży, oraz 4 opiekunów. Celem realizacji zadania była organizacja wypoczynku na początku wakacji oraz promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia bez udziału używek – alkoholu, narkotyków, papierosów i uświadamianie konsekwencji korzystania z jakichkolwiek używek. Zaplanowane zadania zmierzały do zapewnienia dzieciom fachowej opieki oraz właściwych warunków rozwoju w wymiarach fizycznym, psychicznym i duchowym. W dniach 13-15 lipca zorganizowano wycieczkę do Zakopanego. Uczestnicy wyruszyli na szlak Morskiego Oka oraz odwiedzili Park Rozrywki w Zatorze.</p>	<p>7 000,00 zł</p> <p>nr umowy 203/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>7 000,00 zł</p>
15.	<p>Stowarzyszenie Miłośników Sztuki Walki „IWARASHI”</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów</p>	<p>Adresatami zadania była grupa 23 dzieci i młodzieży, oraz 4 opiekunów. Celem realizacji zadania była organizacja wypoczynku na początku wakacji oraz promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia bez udziału używek – alkoholu, narkotyków, papierosów i uświadamianie konsekwencji korzystania z jakichkolwiek używek. Zaplanowane zadania zmierzały do zapewnienia dzieciom fachowej opieki oraz właściwych warunków rozwoju w wymiarach fizycznym, psychicznym i duchowym. W dniach 13-15 lipca zorganizowano wycieczkę do Zakopanego. Uczestnicy wyruszyli na szlak Morskiego Oka oraz odwiedzili Park Rozrywki w Zatorze.</p>	<p>5 000,00 zł</p> <p>nr umowy 204/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
15.	<p>Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów</p>	<p>Adresatami zadania była grupa 23 dzieci i młodzieży, oraz 4 opiekunów. Celem realizacji zadania była organizacja wypoczynku na początku wakacji oraz promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia bez udziału używek – alkoholu, narkotyków, papierosów i uświadamianie konsekwencji korzystania z jakichkolwiek używek. Zaplanowane zadania zmierzały do zapewnienia dzieciom fachowej opieki oraz właściwych warunków rozwoju w wymiarach fizycznym, psychicznym i duchowym. W dniach 13-15 lipca zorganizowano wycieczkę do Zakopanego. Uczestnicy wyruszyli na szlak Morskiego Oka oraz odwiedzili Park Rozrywki w Zatorze.</p>	<p>10 000,00 zł</p> <p>nr umowy 179/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>

16.	<p>Parafia Rzymskokatolicka p.w. M.B. Bolesnej OO. Dominikanów</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów</p>	<p>W każdy piątek oraz sobotę prowadzone były zajęcia dla dzieci i młodzieży, umacniające wzajemne relacje, w ramach grupy rówieśniczej nastawionej na wzajemną pomoc i wolnej od spożywania alkoholu. W ramach zadania organizowane były ogniska, oraz zabawy sportowe i wyjścia do kina. Zostały zrealizowane trzy wyjazdy jednodniowe do: Sandomierza, Ojcowa i Jamnej – Podgórze Rożnowskie. Parafia organizowała również „śniadania po mszy roratniej”. Zwińczeniem całorocznych spotkań była nagroda w postaci paczek świątecznych, które można było wygrać w ramach konkursów wokół wiedzy nagromadzonej ze spotkań formacyjnych.</p>	<p>10 000,00 zł</p> <p>nr umowy 205/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>
17.	<p>ZHP Komenda Hufca w Jarosławiu</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów</p>	<p>Adresatami działań była grupa 17 dzieci i młodzieży. W trakcie realizacji zadania zorganizowano obóz rekreacyjno-sportowy na skraju dużego kompleksu leśnego Lasów Janowskich. Zorganizowano wycieczki autokarowe do Kolbuszowej, w Góry Świętokrzyskie oraz na Roztocze. Uczestnicy wzięli udział w 3 wędrowkach pieszych oraz splaywie kajakowym. Zostały zorganizowane warsztaty z pierwszej pomocy oraz spotkanie z policją. Uczestnikom zadania zapewniono warsztaty: motywacyjne, z psychologiem dotyczące profilaktyki uzależnień, zrealizowano ofertę zajęć i warsztatów w oparciu o metodę harcerską aktywnego spędzania wolnego czasu bez sięgania po środki zmieniające świadomość.</p>	<p>15 000,00 zł</p> <p>nr umowy 180/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>15 000,00 zł</p>
18.	<p>Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów</p>	<p>W terminie od 5 do 11 lipca 2020 roku zorganizowano wyjazd dla 35 osobowej grupy dzieci i młodzieży na okres 6 dni nad Polskie Morze. W ramach zadania zapewniono uczestnikom trzy posiłki dziennie, dwie wycieczki krajoznawcze w regionie, codzienne wyjścia nad Morze Bałtyckie, wycieczki piesze, ogniska, zajęcia edukacyjne z zakresu zdrowego stylu życia i profilaktyki alkoholowej, odbywały się zajęcia sportowe oraz gry i zabawy ruchowe. Wyjazd wzmocnił więzi społeczne oraz pokazał uczestnikom, że można przyjemnie bawić się bez alkoholu i innych używek.</p>	<p>10 000,00 zł</p> <p>nr umowy 206/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>
19.	<p>Stowarzyszenie Kulturalno-Wychowawcze im. Piotra Skargi</p>	<p>Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania</p>	<p>W ramach realizacji zadania przeprowadzono istotne działania w zakresie włączania i uczestnictwa różnych grup społecznych w różne formy aktywności, w celu polepszenia ich sytuacji i wypracowania form niesienia pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem z życia społecznego. Efektem było zorganizowanie wypoczynku letniego dla 30 dzieci i młodzieży w Zwierzyniu koło Soliny w dniach 24.08-</p>	<p>10 000,00 zł</p> <p>nr umowy 207/2020 z dnia 06.03.2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>

	w Jarosławiu	zdrowego stylu życia bez nalogów	28.08.2020 r. Zorganizowano między innymi wyjazdy do miejscowości Uherce Mineralne na Bieszczadzkie Drezyny Rowerowe, do wiejskiego zoo, parku linowego, dzieci miały również możliwość jazdy konnej z instruktorami. Zorganizowano również pogadanki na temat promocji zdrowia. Przeprowadzono liczne konkursy i zabawy. Uczestnicy wypoczęli z dala od codziennego środowiska, które związane jest z nalogami.		
20.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nalogów	W ramach realizacji zadania oferent przygotował ofertę kolonii sportowo-rekreacyjnej do Jarosławca w dniach 8.08-21.08.2020 r. Rodzice dzieci, którzy mieli trudności by opłacić pełne koszty wyjazdu, otrzymali dofinansowanie w wysokości 50% kosztów kolonii. W kolonii wzięło udział 26 dzieci, w tym 15, które otrzymały dofinansowanie. W trakcie pobytu realizacja programu połączona była ze zwiedzaniem atrakcji turystycznych miejscowości i Ziemi Dąbrowskiej, udziałem w zabawach integracyjnych, spacerach, plażowaniu, kąpielach morskich oraz rozgrywkach sportowych.	10 000,00 zł nr umowy 208/2020 z dnia 06.03.2020 r.	10 000,00 zł
21.	Stowarzyszenie Akademia Trzeciego Wiek	Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej	W dniu 27 kwietnia 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.	20 000,00 zł nr umowy 181/2020 z dnia 05.03.2020 r.	Dotacja zwrócona w całości
22.	Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia	Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej	W ramach zadania odbył się: - rajd rowerowy, podczas którego przeprowadzono kampanie edukacyjno-profilaktyczną dla 41 uczestników, - IV Rajd Rowerowy Śladami Wrzesniowych Orłów dla 39 uczestników – długość trasy 115 km, podczas imprezy odwiedzono miejsca pamięci narodowej i zapalono znicze w miejscu upamiętnienia śmierci bohaterów lotników polskich, przygotowano konkursy z nagrodami oraz poczęstunek regeneracyjny dla uczestników rajdu,	5 000,00 zł nr umowy 209/2020 z dnia 06.03.2020 r.	5 000,00 zł

			<p>- piknik rowerowy w parku miejskim- liczba uczestników : 500 osób. Przeprowadzono konkursy sprawnościowe z nagrodami oraz zorganizowano stoiska edukacyjne, - 4 spotkania jesienne dla łącznie 59 uczestników (zwiększenie umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy, poszerzenie wiedzy uczestników na temat doboru sprzętu rowerowego, oraz możliwość doboru ubioru rowerzysty do warunków pogodowych).</p>		
23.	<p>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Podkarpacki Oddział Wojewódzki</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>Członkowie Koła w okresie pierwszego kwartału pobrali kijek Nordic Walking i indywidualnie spacerowali z nimi w miejscu zamieszkania dla utrzymania swojej kondycji i obniżenia poziomu cukru. W II kwartale zarząd stowarzyszenia wraz z członkami zaczął spacerować z kijkami przyzwyczajając się do panujących warunków epidemiologicznych. W III kwartale odbyły się 3 rajdy w których uczestniczyło 20-40 osób w zależności od wymogów sanitarnych w danym czasie. Na zakończenie zadania odbył się rajd podsumowujący z poczęstunkiem i rozdaniem pucharów oraz nagród dla uczestników realizacji zadania. Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia aktywności ludzi chorych na cukrzycę.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 182/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
24.	<p>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Podkarpacki Oddział Wojewódzki</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>W II kwartale zakupiono prasę specjalistyczną dla członków koła, oraz paski do badań przesiewowych, materiały do warsztatów rękodzieła artystycznego, a także zestaw audio power na potrzeby stowarzyszenia. Zorganizowano również rajdy Nordic Walking. W III kwartale odbyły się 2 rajdy Nordic Walking, oraz wykład na temat zdrowego odżywiania. Głównym celem zadania było prowadzenie działań zdrowotnych w odniesieniu do spożywania alkoholu i różnego typu używek, oraz integracja osób chorych na cukrzycę z terenu powiatu jarosławskiego, borykającymi się z różnymi uzależnieniami, oraz osobami zdrowymi chcącymi dowiedzieć się o tej chorobie i skutkach źle leczonej cukrzycy.</p>	<p>10 000,00 zł nr umowy 183/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>10 000,00 zł</p>
25.	<p>Diabetycy Powiatu Jarosławskiego</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez</p>	<p>W dniu 29 czerwca 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 184/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>Dotacja zwrócona w całości</p>

		<p>trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p> <p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>W dniu 29 czerwca 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.</p>	<p>4 725,00 zł</p> <p>nr umowy 185/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>Dotacja zwrócona w całości</p>
26.	<p>Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych TOBIE</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>W dniu 19 sierpnia 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.</p>	<p>15 000,00 zł</p> <p>nr umowy 186/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>Dotacja zwrócona w całości</p>
27.	<p>Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną Koło w Jarosławiu</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>Przygotowano, nagrano i zmontowano 20 audycji o tematyce trzeźwościowej. Zostały one następnie wyemitowane, zarchiwizowane i udostępnione za pośrednictwem Internetu. Zarchiwizowane audycje stały się częścią ogólnodostępnego zasobu podobnych inicjatyw OKIFCH. Audycje przyczyniły się do: polepszenia dostępu do działań edukacyjno-wspierających skierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin, zapewnienie osobom uzależnionym i ich rodzinom pośredniej formy pomocy w postaci edukacyjnych audycji, propagowania nawyków zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu oraz zwiększenia świadomości społeczności Jarosławia w zakresie zagrożeń wynikających z uzależnień.</p>	<p>6 000,00 zł</p> <p>nr umowy 187/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>6 000,00 zł</p>
28.	<p>Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke</p>	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>26 lipca 2020 r. na placu kościelnym zorganizowano festyn, w którym wzięło udział 1210 osób. Źródłem informacji jest</p>	<p>4 000,00 zł</p>	
29.	<p>Kształtowanie pozytywnych postaw</p>				

	<p>Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Polski</p>	<p>spolecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej</p>	<p>dokumentacja fotograficzna oraz rozdane bileciki. Gwiazdą popołudnia był zespół ludowy Jagiellanie oraz zespół taneczny The Respect Band. Odbyły się konkursy, udostępnione zostały dmuchańce, trampolina oraz huśtawki. Zapewniona była oferta gastronomiczna. Odbyła się również zabawa taneczna i losowanie nagrody głównej. Zorganizowany festyn umożliwił integrację uczestników, nabycie umiejętności współżycia społecznego członków różnych środowisk oraz promował sztukę i kulturę wśród mieszkańców miasta.</p>	<p>nr umowy 188/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>4 000,00 zł</p>
<p>30.</p>	<p>Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu</p>	<p>Wspieranie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną poprzez organizowanie warsztatów twórczych i terapeutycznych jako forma profilaktyki uzależnień</p>	<p>Realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia wszystkich założonych celów. Uczestnikom projektu zwiększyła się świadomość na temat zagrożeń spowodowanych przez alkohol, narkotyki i nikotynę. Uzyskali informację od psychologa-specjalisty, gdzie można uzyskać pomoc w przypadku problemów z alkoholem czy narkotykami. W trakcie spotkań pokazano alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, jednocześnie rozwijając zmysł artystyczny oraz ukazując uczestnikom model trzeźwego spędzania czasu.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 189/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
<p>31.</p>	<p>Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych TOBIE</p>	<p>Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną poprzez organizowanie warsztatów twórczych i terapeutycznych jako forma profilaktyki uzależnień</p>	<p>W dniu 29 czerwca 2020 r. zostało zawarte porozumienie na mocy którego Stowarzyszenie zrezygnowało z realizacji zadania oraz oddało przyznaną dotację w całości.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 190/2020 z dnia 05.03.2020 r.</p>	<p>Dotacja zwrócona w całości</p>
<p>Razem:</p>				<p>346 725,00 zł</p>	<p>280 391,07 zł</p>

W ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020:

1. Przeprowadzono 5 otwartych konkursów ofert.
2. Zlecono realizację zadań publicznych 46 organizacjom pozarządowym.
3. Złożono 96 ofert w otwartych konkursach ofert (w tym 6 ofert odrzucono z przyczyn formalnych).
4. Nie złożono żadnych ofert w trybie pozakonkursowym.
5. Zawarto 85 umów na realizację zadań publicznych (5 organizacji zrezygnowało z podpisania umów ze względu na pandemię koronawirusa COVID-19).
6. Zrealizowano 73 zadania publiczne (12 organizacji zrezygnowało z realizacji zadań po podpisaniu umów ze względu na panującą pandemię).
7. Wysokość środków finansowych miasta przeznaczonych na realizację Programu wyniosła 1 798 565,00 zł, w tym wysokość przyznanych dotacji wyniosła 1 577 786,00 zł.
8. Wysokość środków finansowych miasta wykorzystanych na realizację Programu przez Wydział Oświaty w ramach pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu, edukacji (dowóz dzieci), kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii wyniosła 1 348 692,93 zł (kwota pomniejszona o zwrot środków niewykorzystanych przez organizacje pożytku publicznego z powodu pandemii koronawirusa COVID-19).

Wszystkie w/w zadania realizowane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie były zadaniami powierzonymi.

Z poważaniem

z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA

dr Dariusz Tracz

Otrzymują:

- Adresat,
- a/a.

DYREKTOR
Wydziału Oświaty i Sportu

mgr Renata Chlebowska